
D O D A T E K  Č .  1  

ke kupní smlouvě č. 852 / 2019 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

a  

dále v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 

mezi: 

 

Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Tyršova 446 – příspěvková organizace 

se sídlem Tyršova 446/9, 288 02 Nymburk 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. Pr 56 

zastoupený: Mgr.  Bc. Soňou Obickou, ředitelkou školy  

IČO: 70926255 

bankovní spojení: Komerční banka 

číslo účtu: 922 768 0267/0100   

 

(dále jen „kupující“) 

a 

 

Fabia, s. r. o. 

se sídlem Sadová 2116, 288 02  Nymburk 

zapsáná/ý v obchodním rejstříku vedeném Městský soud v Praze oddíl C, vložka 86073 

zastoupená/ý: Vlastimil Semecký 

IČO:   26500124 

bankovní spojení:   KB Nymburk 

číslo účtu:    

 

(dále jen „prodávající“) 

 

(„kupující“ a „prodávající“ dále společně jen jako „smluvní strany“ se dohodly na tomto 

dodatku/smlouvě) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
 

 

I. 

PREAMBULE 

 

1. Tento dodatek se uzavírá na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 

„Zájezd Slovensko – Maďarsko 2019“ (dále jen „zadávací řízení“) a na základě stanovení 

konečného upřesnění počtu účastníku zájezdu. 

 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem tohoto dodatku je závazek prodávajícího dodat kupujícímu komplexní cestovní 

služby na poznávací a vzdělávací zájezd pro zaměstnance naší školy v termínu 

25. – 30. 10. 2019 na Slovensko a do Maďarska. 

Komplexní služby zahrnují během celého zájezdu: dopravu tam i zpět, ubytování v pokojích 

s vlastním sociálním zařízením, všechny fakultativní vstupy dle rámcového programu, 

průvodce a stravování (snídaně, oběd a večeře). 

Cestovní pojištění si zajišťuje účastník zájezdu individuálně. 

 

Cena za zájezd bude stanovena na předpokládaný počet 27 účastníků + 2 řidiči a 1 

průvodkyně. 

 

Rámcový program zájezdu: 
Pátek 25. 10. 2019 

 Odjezd ve 14:30 hod. od ZŠ Tyršova 446 Nymburk (jídlo na cestu s sebou, včetně večeře) 

 Ubytování ve městě Štúrovo 

 

Sobota 26. 10. 2019 

 Snídaně 

 Prohlídka města Štúrovo 

 Oběd 

 Koupání v termálních lázních 

 Večeře a ubytování ve Štúrovo  

 Vinný sklípek (v ceně pouze degustace) 

 
Neděle 27. 10. 2019 

 Snídaně 

 Pěšky či busem dle počasí do maďarského města Esztergomu (Ostřihom) – největší bazilika 

v Evropě 

 Oběd na maďarské straně 

 Ubytování na slovenské straně 

 Koupání v termálních lázních nebo vinný sklípek (individuální výběr) 

 

 



3 

 
 

Pondělí 28. 10. 2019 

 Snídaně 

 Odjezd do Budapešti na Citadelu (vyhlídka na Budapešť) 

 Oběd v čardě (klasická maďarská restaurace) 

 Prohlídka Rybářské bašty 

 Ubytování a večeře na maďarské straně 

 Termální koupaliště Szechenyi, zábavní park Vidám nebo Zoo (individuální výběr) 

 

Úterý 29. 10. 2019 

 Snídaně 

 Odjezd na zámek Gödöllö (zde pobývala Sisi) 

 Projížďka lodí po Budapešti s jídlem a hudbou  

 Večeře a ubytování na maďarské straně 

 Volný program 

 

Středa 30. 10. 2019 

 Snídaně 

 Návštěva tržnice v Budapešti na závěrečný nákup 

 Odjezd do ČR, návrat do Nymburka kolem 18. hodiny 

 

Program se může přizpůsobit nastalým okolnostem a počasí v adekvátní ceně. 

 

2. Kupující se touto smlouvou zavazuje řádně a včas dodaný předmět plnění převzít a zaplatit za ně 

cenu dle čl. IV této smlouvy. 

 

III. 

MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ, DODACÍ PODMÍNKY 

 

1. Prodávající dodá kupujícímu kompletní předmět plnění v termínu 25. – 30. 10. 2019. 

 

2. Místem plnění dodávky předmětu plnění je Základní škola a Mateřská škola Nymburk, Tyršova 446 

– příspěvková organizace, se sídlem Tyršova 446/9, 288 02 Nymburk, dále Slovensko a Maďarsko. 

 

3. Přeprava účastníků přes území České republiky, Slovenska a Maďarska bude zajištěna 

klimatizovaným autobusem, který bude splňovat všechny bezpečnostní a technické standardy. 

Řidiči autobusu budou splňovat zákonné podmínky pro řízení daného dopravního prostředku. 

 

4. Předmět plnění se považuje za dodaný, pokud byl řádně předaný, v ujednaném množství, 

ve smluvené kvalitě bez zjevných vad a nedostatků dle požadavků odběratele. 

 

5. O předání a převzetí předmětu plnění bude sepsán písemný protokol o předání a převzetí 

předmětu plnění, který bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

 



4 

 
 

6. Vlastnické právo k dodanému předmětu plnění přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku 

předání a převzetí předmětu plnění v místě plnění. 

 

IV. 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena za předmět plnění je stanovena v souladu s nabídkou prodávajícího, která byla 

předložena v rámci veřejné zakázky malého rozsahu kupujícího jakožto zadavatele, a činí s DPH: 

470.000,– Kč 

(slovy: čtyři sta sedmdesát pět tisíc korun), 

2. Cena stanovená v odst. 1 tohoto článku je cenou pevnou, kterou není přípustné změnit. 

3. Cena stanovená v odst. 1 tohoto článku již zahrnuje veškeré náklady na zajištění komplexních 

cestovních služeb (dopravu, ubytování, stravování, průvodce, fakultativní vstupy dle programu).  

4. Prodávající je povinen doručit fakturu (daňový doklad) na adresu sídla kupujícího. Na faktuře 

(daňovém dokladu) bude uveden bankovní účet, na který má být platba provedena. Tento účet 

bude totožný s číslem bankovního účtu uvedeným v této smlouvě. Zaplacením se pro účely této 

smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky z bankovního účtu kupujícího. 

 

5. Splatnost faktury (daňového dokladu) řádně vystavené prodávajícím je min. 21 (slovy: dvacet 

jedna) kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu spolu se všemi požadovanými 

dokumenty. 

 

6. Kupující na základě dohody umožní prodávajícímu předem vystavení zálohové platby na zajištění 

požadovaných cestovních služeb dle předmětu plnění v maximální částce 90 % , tj. částka 

max. 423.000,- Kč z celkové kupní ceny. 

 

7. Zbytek částky ve výši 10 % (47.000,- Kč), bude zaplacen po uskutečnění zájezdu. 

 

8. Faktura (daňový doklad) musí minimálně obsahovat:  

- identifikační údaje smluvních stran (tj. jméno, sídlo, identifikační číslo, údaj o zápise 

v příslušném rejstříku); 

- evidenční číslo smlouvy uvedené na smlouvě; 

a všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle platných příslušných právních předpisů 

a této smlouvy. 

9. Neobsahuje-li faktura (daňový doklad) některou z požadovaných náležitostí, nebo obsahuje-li 

nesprávné cenové údaje, anebo, je-li faktura (daňový doklad) vystavena v rozporu s platebními 

podmínkami, je kupující oprávněn tuto fakturu (daňový doklad) vrátit kupujícímu k opravě. 

V tomto případě je kupujícího povinen na fakturu (daňový doklad), nebo v průvodním dopise k ní, 

důvod vrácení označit. Doba splatnosti nové (opravené) faktury (daňového dokladu) začíná znovu 

běžet ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. 

 

 



5 

 
 

V. 

ZÁRUKA ZA JAKOST, REKLAMAČNÍ ŘÍZENÍ 

 

1. Prodávající je povinen dodat předmět plnění v požadovaném množství a kvalitě. 

2. Prodávající odpovídá za to, že předmět plnění bude dodán řádně, v souladu s touto smlouvou 

a bude prosté jakýchkoliv vad a nesrovnalostí. 

3. Prodávající odpovídá za jakoukoliv vadu, jež vznikne v době konání zájezdu. Kupující je oprávněn 

vytknout vady a nedostatky kdykoli v průběhu zájezdu. 

4. Oznámení o vadách musí kupující učinit bez zbytečného odkladu písemnou formou. Kupující je 

povinen vadu popsat či uvést, jak se projevuje a jaké nároky uplatňuje vůči prodávajícímu. Toto 

písemné oznámení bude doručeno na emailovou adresu prodávajícího: 

fabiasemecky@seznam.cz 

5. Kupující má právo požadovat odstranění vad a nedostatků jedním z následujících způsobů: 

a) jde-li o vady provedení a jakosti, které nelze odstranit, nebo pro ně nelze předmět plnění 

řádně užívat, je kupující oprávněn požadovat dodání náhradního předmětu plnění za vadný 

předmět plnění; 

b) jde-li o vady množství, má kupující právo požadovat dodání chybějícího množství; 

c) jde-li o odstranitelné vady jakosti nebo provedení předmětu plnění, má kupující právo požádat 

odstranění těchto vad opravou nebo výměnou za adekvátní část předmětu plnění, jestliže 

je tato výměna vzhledem k povaze vady přiměřená, a nebo požadovat poskytnutí přiměřené slevy 

z kupní ceny. 

 

6. O reklamačním řízení bude prodávajícím pořízen písemný zápis ve dvojím vyhotovení, z nichž 

jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

7. Prodávající se zavazuje také poskytovat pro kupujícího servisní podporu telefonicky na tel. č. 

602 320 698 denně od 9:00 do 16:00 hod. 

VI. 

SANKCE 

 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění a jeho instalací v termínu dle čl. III., 

odst. 1 vzniká kupujícímu právo na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých), 

a to za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraňováním vad dle čl. V., odst. 6 této smlouvy vzniká 

kupujícímu právo na smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun českých), a to za 

každý i započatý den prodlení. 

3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit závazky přijaté touto 

smlouvou. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 14 (slovy: čtrnácti) kalendářních dnů od doručení faktury s jejím 

vyúčtováním. 



6 

 
 

5. Obě smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu vyzvat druhou smluvní 

stranu k podání vysvětlení. 

6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, a to i škody 

přesahující smluvní pokutu. 

VII. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

1. Kupující může od smlouvy odstoupit, jestliže se 

a) Ocitne prodávající v prodlení se splněním závazku z této smlouvy po dobu zájezdu; 

b) Nebyl-li ze strany prodávajícího dodržen rámcový program, aniž by změny v programu 

projednal s kupujícím či poskytl adekvátní náhradu; 

 

2. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, musí v něm být uveden důvod 

odstoupení a musí být doručeno na adresu sídla druhé smluvní strany. Odstoupení nabývá 

účinnosti dnem jeho doručení. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být odesláno 

doporučeně. V případě pochybností o dni doručení se za den doručení považuje 3. pracovní den 

po podání oznámení o odstoupení k odeslání provozovateli poštovních služeb.  

 

3. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady škody, 

a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 

ukončení této smlouvy.  

 

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2. Tento dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto dodatku 

a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se předmětu 

smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 

uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a 

nezakládá žádný závazek kterékoliv ze smluvních stran. 

 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této 

smlouvy byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe zavedené mezi smluvními 

stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění tohoto 

dodatku, ledaže je v tomto dodatku výslovně stanoveno jinak. Zároveň smluvní strany prohlašují, 

že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

 



7 

 
 

5. Právní vztahy vzniklé z tohoto dodatku a vztahy mezi smluvními stranami smlouvou neupravené 

se řídí právním řádem České republiky, konkrétně příslušnými ustanoveními OZ. V případě sporů 

je dána příslušnost českých soudů. Smluvní strany se zavazují, že k soudnímu řešení případných 

sporů přistoupí až po vyčerpání možností jejich vyřízení mimosoudní cestou. 

 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení tohoto dodatku, který zůstává platný a účinný. Smluvní strany se v tomto 

případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které 

nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Ukáže-li se 

některé ustanovení tohoto dodatku zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní 

ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ. 

 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude v souladu s § 219 odst. 1 písm. d) ZZVZ 

uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Uveřejnění zajistí kupující. 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem, že tento dodatek 

byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na 

některou ze stran. Na důkaz toho připojují své vlastoruční podpisy. 

 

 

 

 

V Nymburce dne 20. 8. 2019    V Nymburce dne 20. 8. 2019 

 

Za kupujícího      Za prodávajícího: 

 

 

 

 

 

 

_______________________________  ________________________________ 

Základní škola a Mateřská škola Nymburk,   Vlastimil Semecký, majitel 

Tyršova 446 – příspěvková organizace   Fabia, s. r. o. 

 

Mgr.  Bc. Soňa Obická      

ředitelka školy 


